Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 78»
мкр.Царский, д.14, г.Чита
тел.44-16-36
e-mail: det-sad78@mail.ru

ПРИКАЗ
От «30» мая   2016г.                                                                    № 28/4

«О подготовке к введению профессиональных стандартов
«Специалист по организационному
и документационному обеспечению
управления организацией» и  «Повар»

В целях реализации  приказа  Министерства труда и социальной защиты РФ от 6 мая 2015 г. №276н "Об утверждении профессионального стандарта "Специалист по организационному и документационному обеспечению управления организацией" и приказа Министерства труда и социальной защиты РФ от 8 сентября 2015 г. №610н "Об утверждении профессионального стандарта "Повар"

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать рабочую группу по подготовке к введению профессиональных стандартов  «Специалист по организационному и документационному обеспечению управления организацией» и «Повар» в составе:
· Плоткиной Е.В.. – заведующий МБДОУ №78, председатель рабочей группы;
· Дрыгина Т.С. – заместитель заведующей по ВМР;
· Кирзон Т.Н. – завхоз;
· Середа В.А. – педагог-психолог, секретарь рабочей группы.
2. Утвердить положение о рабочей группе по введению профессиональных стандартов в МБДОУ №78.
3. Утвердить план мероприятий  по введению профессиональных стандартов «Специалист по организационному и документационному обеспечению управления организацией» и «Повар». Срок:01.06.2016г.
4. Вручить уведомления работникам  об  изменении должностных обязанностей. Срок:  01.06.2016г
5. Ознакомить и подписать с работниками по должности  «Повар», «Делопроизводитель» должностные инструкции, разработанные в соответствии с требованиями профессиональных стандартов. Ответственный – Плоткина Е.В. Срок: 01.06.2016г.
6. Оформить дополнительные соглашения к  трудовым договорам в соответствии с требованиями профессиональных стандартов.  01.06.2016г.
7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Заведующая МБДОУ №78:                                    Плоткина Е.В.

Ознакомлены:  ____________ Дрыгина Т.С.
                         _____________ Кирзон Т.Н.

[bookmark: _GoBack]                         _____________ Середа В.А.